IV. (a) ab U. C. ad Jani templum prima vice clausum sub Augu-
sto Imperatore. Supra lib. i. cap. ii. observatum est, T. Livii Hi-
storiam Romanam idem fere sibi temporis spatium describendum
proposuisse, unde fuerunt qui Livii Epitomen his libris contineri
dicerent. Sic in editione Florentina An. 1510. 8. Justinus hi libri
subjiciuntur ex Phil. Beroaldi recensione, hoc titulo: *Flori Epi-
toma quatuor quam cultissima in X. T. Livii Decades*. Sed à Livio
non semel in hoc opere dissentire. Florum notatix Lipsius in Ete-
atis lib. II. cap. 5. Multus autem Florus est in laude rerum à Ro-
manis gestarum, ut non tam narrare bella, quam perpetuum victo-
riarum pænem, florida, sed interdum ad Poeticam (b) accedenti
dictione decantare videatur *brevis hic & comitus Historicus*, ut vo-
catur à Julio Celsus p. ii8. edit. Gravii. * Florus sub Trajano scri-
psisse colligitur ex verbis proœmii lib. i. nisi quod sub Trajano prima
cipe movet lacertos, & preter spem omnium senectus Imperii, quasi
reddita juventute revirescit. Qui sub Adriano malunt, cum Nazar-
iano Codice legunt movit lacertos. His assentirer, si deinde dice-
ret revirkit, (non revirescit) nec Hadriani omittentem mentionem.
Quod vero ait ab Augusto, haud multo minus fuisse cum scriberet,
annos CC. legendum Cl. Neque his est adversum, quod go-
stea etiam alia scriptis Florus Hadriani ætate, unde à Charisio lib.
i. pag. 38. citantur Annæi Flori ad D. Adrianum, verba: *Poemati-
cis delector, & pag. 113: quasi de Arabo aut Sarinata manabias*. Et
Spartianus in Adriani vita cap. 16. refert eum Floro poetæ scri-
benti ad se, *Ego solo Cæsar esse &c. rescripsisse: Ego solo Florus esse*
&c. Huic enim Floro etiam tribuunt viri eruditæ quæ inter vetera
poemata vulgavit Petrus Pithœus, de qualitate vitæ, & per vigi-
lium Veneris, & tertium quod incipit: *venerant aliquando roſæ*. Hermannus Zœstius, Monachus Cisterciensis, qui saeculo XV.
scripsit, de Ecclesiastica potestate c. 6. securus Laetantium VII. 15.
Non inscite Seneca Romane urbis tempora distribuit per etages; Hoc
à Floro factum, fieri etiam potuit à Seneca. Vel Annæum Sene-
cam pro Annæo Floro Laetantius & inde Zœstius laudavit. Quintilianus lib. X. cap. 3. memorat Julium Florum patrum Julii Se-

R. F. cuandi

(a) Stephanus Pighius ad Valerii Max. IV. 8. hæc supplenda esse monet in Flori 2.7.
8. Aderant Rhodii nauticus populus. Nam Rhodus opinatissima insularum metropolis cum
pene omnibus Cycladibus arma portimenes Romanam jam dudum se sediderat, populo illi
conjuraverat, & navalib[us] bello solertia condonabat. Multa ex Floro repetit Jornandes de
origine Mundi & actibus Romanorum.

(b) Dictionem audaciorem & frigidas argutias erroresque nonnullos in Floro repre-
hendit Gravius in præf. Apologiam pro Floro aduersus Gravium scripsit Laur. Begerus in
Prolegomenis ad suam edit. Utramque lectu dignam commentationem recudi curavi in
Præfationibus & Epistolis Gravii a me collectis & editis Hamburgi 1707. 8.

cundi miræ facundiæ viri, & ipsum in eloquentia Galliarum principem. Ab hoc sanguinem ducere Florum nostrum scribit notis ad Quintilianum Turnebus. *Hinc credo*, inquit Burmannus pag. 933. *bauit Erycius Puteanus lib. 1. Hist. Insubrica* opinionem suam, *Florum fuisse filium bujus Flori, nobilissimi Oratoris, & de quo Seneca controversia est.* Sed ille L. Annæus Florus cum vocetur, ex Annae gente & Hispanus fuisse videtur, (a) unde & in MSS. quibusdam Senecæ quoque nomen babet. Vide Vossium 1. de Hist. Latin. cap. 30. & ex eadem forte gente Sex. Annæus Florus fuit in lapide apud Fabretum pag. 615. De Julio Secundo vidimus ad cap. 1. bujus libri. M: Julius Florus occurrit apud Gruterum DCCXCII. 3. an vero hic descendat ex Julio Floro, ad quem est Horatii Epistola tertia libri primi, nescio, neque etiam an idem sit qui Tacito lib. III. annal. 40. inter nobilissimos Trevirenses memoretur. Julii Flori etiam prologum de historiis sive de actibus seculi exhibet Philippus Labbeus in Bibl. nov. MStor. Tom. 2. pag. 190. sed qui, si verus est titulus, inferiorem longe est temporum, ut filius Jordidior ostendit, scriptor. At in prologo isto Julius ipse Florus citatur, ait enim: *Hunc Julius Florus auctor sive collector vocavit flores historiarum, idcirco quia eundem ordinavit à Nino primo Rege Assyriorum, & ab Abram usque ad Nativitatem Christi.* Sed quia abbine usque ad nostrum tempus collectus est, *Cbronicum omnium temporum vocamus &c.* Multa è Floro Jornandes, multa etiam Freculhus in Chronico, Vincentius Bellov. & alii juniores. Ex Freculfo loca quædam Flori restitui posse Clariss. Schœgenius annotavit. Cæterum in castigandis antiquis scriptoribus ex sequiorum, verba eorum jam decurtantium, jam interpolantium testimoniis cautius agendum esse docet Rupertus ad Florum pag. 108. ubi de Jornande. Florum, perpetuum Horati imitatorem observat Rosellus Baumont in Massoni Hist. Critica Rei literar. Tom. 14. p. 222. Columnam rostratam (b) non illam ipsam veterem Duillianam, sed ejus loco aliam diu post illa tempora restitutam & A. C. 1560. Romæ in foro inter arcum Septimii & Capitoli radicem effossam (c) hodie adhuc superesse Viri docti non sine verisimilitudine suspicantur. Vide Sirmondi Opera Tom. IV. pag. 587. 598. Eam exhibet etiam Laur. Begerus, ad Flori II. 2. Petrus Ciacconius Toletanus supplevit & illustravit Rom. 1608. 8. Prodiit etiam suppleta & commentario illustrata à Gangefio Gozzeo, Rom. 1635. 4. Italicè,

III. Edi-

(a) Confer Nic. Antonium lib. 1. in Bibl. vet. Hispanæ c. 16.

(b) Meminere Plinius XXXIV. 5. Quintilianus 1. 7. pag. 87, Silius VI. 663. Sextus Rufus in descriptione Romæ, regione VIII. & Servius ad 3. Georg. qui videtur indicare duas fuisse.

(c) Vide Steph. Vinandum Pighium T. 2. fastorum Rom. ad A. U. C. 493. p. 24.

III. Editionibus à viro Cl. Martino Hanckio annotatis, in quibus præstat quæ *Jo. Freinsbemio* accurante cum notis, Chronologia & indice prodit Argentorati 1636. 1655. 8. adde principem Parisensem in 4. sine anni & loci nota (excusam Parisis in Sorbonæ domo, circa A. 1470. ut ex Chevillerio notat Maittaire pag. 87. annal. typograph.) & Lipsiensem in fol. sine anni notatione; in aliis exemplis Annus 1512. (a) in aliis 1516. (b) additur. Prodiit etiam Mediolani 1510. fol. ex *Pbilippi Beroaldi*, ut ajunt, castigatione, cuius Epistola ad Petrum Mariam Rubeum Floro præmittitur. Non indiligens editio appellatur Freinsbemio in limine notarum ad Florum. *Job. Cuspinianus*, qui Florum à se recensitum edidit Viennæ apud Joannem Winter, 1511. 4. in Epistola ad Joachimum Vadianum, & Joannem Marium ait typographos falso jaftasse, quod *Beroaldus* emendando Flora manus medicas admovisset; & nihil minus illas sæpe esse quam medicas, notavit Rupertus notis ad Flori I. 11. 9. p. 182. Confer Nic. Antonii Bibl. Hispanam Veterem lib. 1. cap. 17. p. 81. *Justinus & Florus*, Venetiis 1512. fol. (c). *Florus* apud Aldum A. 1521. cum Polybio & versione Perotti. * Cum notis *Joannis Ricutii Vellini*, qui à patria *Camertis* nomine notior est, Colon. 1537. apud Gymnicum, & 1540. 8. 1557. 8. *Paris.* 1541. apud Christianum Vechelum, una cum Sexti Rufi breviario: & 1560. 12. per Hieron. Marnebam: & Venetiis 1549. forma minore: Moguntiæ 1551. 8. Basileæ 1557. 8. *Florus* *Paris.* 1545. 4. L. *Anazi Flori*, vel potius (ut editori visum) *Senecæ rerum Romanarum* ex T. *Livio* epitome in quatuor libros distincta, cum *Elie Vinetii* pluribus MSS. Codicibus usi notis, Pictavis 1563. 4. Altera *Vineti* editio vidit lucem *Paris.* 1576. 4. Cum notis *Joannis Stadii*, Brabantii, Antwerp. 1567. 1584. 1593. Colon. 1579. 1583. 1600. 8. 1626. 12. & Ursel. 1619. 8. Ex recensione *Frid. Sylburgii*, cum Var. Lett. in tomo primo historiæ Rom. scriptorum minorum, Francof. apud Vechel. 1588. fol.

Commelinianam editionem Heidelberg. Anno 1597. 8. prioribus corrediorem laudat *Claudius Salmasius*, cuius notæ & *Jani Gruteri* additæ in altera Commeliniana Anni 1609. 8. Idem Salmasius Epistola ad Berneggerum: *Note illæ, quas pæne puer in Germania olim vestra extrusi in lucem, nibil nisi puerile sapientia, & infinitis præterea mendis scatent typographicis.* *Eas recognoscere & multis locis facere meliores, diu est in animo . . . Optimum & certissimum* (800. amplius annorum) fuit exemplar *Palatinae olim*

R. 2 Biblio-

- (a) Bibl. Menarsiana p. 67. (b) Bibl. Perizoniana.
(c) Bibl. Menarsiana p. 70.

Bibliotheca Nazarianum, quo usus sum in Floro recensendo, & ejus opera innumerarē ex eo auctore mendas sustulisse memini. *Lugdunensis Editio A. 1606. 8.* in qua libri quatuor cum notis *Elio Vineti*, (quae prodierant *Pictav. 1563. 4.*) *Joannis Cameritis* (*Basil. 1529. 8. & 1532. fol. Paris. 1539. 4.*) *Insti Lipsii & Jani Gruteri*, (*Heldelb. 1597. 8.*) *Epitome Livii* autem cum notis *Caroli Siganii & Martini Delrii*. * Cum aliis Romanæ historiæ scriptoribus minoribus ex *Jani Gruteri* recensione *Hanov. 1611. fol.* ut alias *smiles* aliorum jam collectiones præterea sunt, quas lib. IV. cap. 4. recensui, in quibus *Florus* similiter occurrit. Cum notis *Ioh. Isaacii Pontani* prodiit *Amst. 1627.* forma minore, & 1635. 1654. *Florus à Jo. Freinsbemio* notis & indice insigniter illustratus primum vidit lucem *Argentorat. 1632. 8.* Cum notis *M. Zuerii Boxbornii* ad quædam loca *Lugd. Bat. 1632. 12.* Cum *Jacobi Zeuccii* observationibus maxime politicis *Hardervici 1633. 12. Amst. 1638. 12. Halæ Sax. 1665. 12.* Observationibus *Christoph. Adami Rupperti* politicis, moralibus, historicis & philologicis, *Norimbergæ 1659. 8.* vulgatis subiunctæ sunt *Anonymi* non conterminæ in eundem scriptorem observations politicæ. Cum notis *Ruigeri Hermanidae Neomagi 1662. 8.*

Cum notis variorum, integrisque *Salmasii* notis & locupletissimo *Freinshemii* indice, addito etiam *Ampelio* prodiit itorum *Florus Amst. 1660. 8. cura S. M. D. C. sive Cornelii Schrevelii* Et ex *Nic. Blanchardi* recognitione *Lugd. Bat. 1648. 8. Franeck. 1690. 8. De Graviana* cum Variorum notis vide *A&a. Eccl. A. 1692. pag. 538.* *Florus apud Dan. Elzevirium 1664. 12.* nitide excusus, subiectumque habens libellum Variarum lectionum ex notis *Gruteri*, *Salmasii*, *Vineti*, aliisque nonnullis editionibus; & *Amstel. 1672. 8.* cum notis Variorum. Cum iisdem prodiit etiam *Hamburgi* sine anni nota apud *Henricum Volckerum 12.* Cum *Joannis Minckli* notis, *Roterodam. 1664. 1670. 1680. 12.* Cum indice *Freinshemii* contrafacto, *Aboæ 1675. 12.* curante *Jo. Gezelio.*

Schola belli & Pacis *Floriana* sive observations in Floram auctore *Arnoldo Maur. Holtermanno. Marpurg. 1673. 8.*

His adde editionem Flori *Ultrajetinam* variis numorum, veterumque monumentorum (a) iconibus, & observationibus *Io. Georg. Gravii* illustratam A. 1680. 8. *Parisinam*, quam in usum Del.

(a) In his facile eminet omnium monumentorum Latinæ linguae propemodum antiquissimum, columnæ rostratae imago in æs incisa ad lib. 2. cap. 2. cum *Petri Ciacconii* supplementis. Hanc columnam *Populus Rom.* consecravit memoriae *C. Duillii*, qui viceriam navalem primus à Poenis reportavit.

Delphini concinnavit *Anna Tanaquilli Fabri* filia 1674. 4. & Angli recuderunt 1692. in 8. ac Veneti 1714. 4. Denique Westenianam cum integris *Claud. Salmasii* (a) & Grævii longe auctioribus, Freinsheimianis plerisque, & selecis *Jo. Camertis*, *Jo. Stadii* (Antwerp. 1564. 8.) *Eliæ Vineti*, *Jani Grateri*, *Jo. Isaaci Pontani* (Amst. 1672. 12.) *Christopb. Adami Ruperti* (Norimb. 1659. 8.) atque aliorum annotationibus, iconismis ex Ultrajectina editione petitis, & Freinsheimiano indice Amst. 1692. 8. & 1702. 8. apud Georgium Galletum. Denique *Laurentius Begerus* luculentissimam Flori editionem serenissimo Principi regni Prussici heredi consecratam adornavit notis Criticis atque Historicis, & pulcherrimo numorum ac veterum monumentorum apparatu instructam. Sed duo tantum libri priores editi sunt Berolini 1704. fol. reliquos antequam perficeret, fatis concessit elegantioris ille antiquitatis peritissimus interpres & ruspator curiosissimus Anno 1705. 20. Febr.

Florus cum notis *Christiani JuncKeri* ad modum Minelli Lips. 1704. 12. Florus & Ampelius, edente *Micbache Maittaire* Lond. 1715. 12. typis nitidis (b). Cum notis Germanicis in tironum usus Halæ Magdeburgicæ 1720. 12. Laur. Begerus, in præfatione luculentæ sua editionis Florum tuetur adversus censuram Clariss. Grævii, quo nomine acerbius paullo perstringitur à Viro docto notis ad Petronium p. 119. 451. Grævii censuram una cum Begeri pro Floro Apologia recudi curavi inter præfationes & Epistolas Grævianas Hamb. 1707. 1713. 8. *Io. Henrici Bæcleri* commentarius in librum Flori quartum inter ejus dissertationes Academicas occurrit p. 504. seq. Ejusdem scriptoris nonnulla in fortuitis suis emendavit vir *Ct. Jacobus Tollias*, quibus se ait elegantiori editioni præludere. Sed is cum magna literarum jaura fati invidiam secum trahens nuper abiit illuc, uide negant redire quenquam. Itaque non Florum tantummodo sed Arcemidorum quoque & tot alia *χαράστη* incassum ab eo expectavimus.

Gallice post L. Constantem libros quatuor Flori vertit Nic. Coffetellus Ord. Prædicatorum, Regi Gallæ à Consiliis & Episcopis Massiliensis, cuius Historia Romanæ Gallice scriptæ ac Parisiis 1647. 1663. fol. editæ præmittitur. Post Coffetellum Motanus Vayerus Mottani celebris Sceptici filius An. 1656. 1670. cu-

R r 3 jus

(a) Salmasius vix quatuordecim annos natus Florum illustravit ediditque Anno 1608. Et ipse de se ita ad Juengermannum: *Florus meus non ultra diem septimum ex quo illi manus admoveare coepimus nos renuit, & siuissime sans pudendum si diuinus nos renuisset, cum fulcum esse laborem ineptiarum notissimo versiculo feratur.* Autiores postea Salmasii notæ prodierunt, ut in edit. Lugd. Batav. 1655. 8.